
UCHWAŁA NR XXXIII/351/2021 
RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej „Górna Maga” 

Na podstawie art. 5 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) oraz § 7 ust. 1 Uchwały Nr V/45/2001 Rady Gminy Dębica z dnia 24 sierpnia 2001 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dębica (Dz. Urz. Woj. Podkarp. z 2001 r. Nr 84, poz. 1489 z późn. zm.), 
Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek mieszkańców wsi Podgrodzie oraz Wójta Gminy Dębica tworzy się 
z siedzibą w Podgrodziu jednostkę pomocniczą „Górna Maga” o powierzchni 245 ha, obejmującą obszar 
oznaczony w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębica 

 
 

Piotr Żybura 

Uzasadnienie  
Na podstawie art. 5 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) procedura utworzenia jednostki pomocniczej „Górna Maga” została podjęta z inicjatywy 
mieszkańców sołectwa Podgrodzie oraz Wójta Gminy Dębica. Obszar objęty wnioskiem oddalony jest od 
centrum wsi Podgrodzie, wyróżnia się odmiennym, rozproszonym charakterem zabudowy oraz pełni zupełnie 
inne funkcje niż pozostały obszar miejscowości. Teren ten stanowi obecnie utrwaloną jednostkę osadniczą 
zdecydowanie różniącą się od pozostałej części Podgrodzia, a nawet w pewnym sensie pozostaje z nią 
w kolizji. Jest to teren uprzemysłowiony, objęty obszarem górniczym „Pilzno-Południe”, na którym znajdują 
się urządzenia związane z wydobyciem gazu ziemnego. Utworzenie nowej jednostki pomocniczej w ramach 
sołectwa Podgrodzie uwzględnia powyższy specyficzny charakter tego obszaru. Pozwoli również na 
bezkolizyjne funkcjonowanie zarówno terenu przemysłowego jak i obszaru uzdrowiska w miejscowościach 
Latoszyn i Podgrodzie. Wobec powyższego podjęcie przez Radę Gminy Dębica uchwały w sprawie utworzenia 
jednostki pomocniczej jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790B647F-CEB6-44C6-AEF1-AEA4DE6D17DA. Podpisany Strona 1



1 , :l .,/ ,___- ' / -- r ,,,:' - C\\),_✓ ·�1, -,,.-_
, � 

I ( ,' / '• X
( Q -/ /"I 

I I\� -- ___ .- - , -,: �� ;I)� 
-r - ____,- ,< - _ ___, -�r 

. 
. 

-
----�---< ------ -

(-
,__-� ;' J -<d°'/,�� _,-(,/1,;ef---C./C"-'-

;:,;::====-::::�--== 
; 7/ I < 

�� 
I 
I 

' 

y-\- o��x--::.------ ,/ 
,____ ,">--"'m=--

225,8 

--, - ------ -

Załącznik 

do Uchwały Nr ................ . 

Rady Gminy Dębica 

z dnia .................... 2021 r. 

-- _____ __, ---------
� \ «i -:--,'--- <> I?1':7-----;:,.,-- .J;tl,>Ji C --- , ,u , I Xl - \ I \ 

-- ---... - - -- ./ V2 �alM� 6 
V�� 

' 

c ------___ :-:_,__, il� -
o _ r Ja� I\ I --_/ J ,tj__,../ -;,._ ·.): I 

� ' 
��� ����� 1/� 

���- ��� 0 ,· 
u } / /_::-�'-":·<-: ------- --""=-=--""' 

c I ,,- , '" ---..: I - �r" 

XXXIII/351/2021

31 sierpnia

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790B647F-CEB6-44C6-AEF1-AEA4DE6D17DA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Uzasadnienie

	Zalacznik 1

